
Městská část Praha 14 
Rada městské části Praha 14

Usnesení

č. 595/RMČ/2024

64. pravidelné jednání Rady městské části 
konaného dne 07.10.2024

k návrhu na 14. rozpočtové opatření městské části Praha 14 na rok 2024

Rada městské části

I. schvaluje
I. 14. rozpočtové opatření městské části Praha 14 na rok 2024 - dle přílohy

schválený rozpočet 
příjmy 
výdaje 
financování

rozpočet po 13. rozpočtovém opatření ke dni 18. 9. 2024 
příjmy 
výdaje 
financování

rozpočet po 14. rozpočtovém opatření ke dni 2. 10. 2024 
příjmy 
výdaje 
financování

II. ukládá
1. předložit informaci o provedených změnách Zastupitelstvu městské části Praha 14

Zodpovídá: Mgr. Mária Ševčíkové, místostarostka 
Termín plnění: 31.01.2025

Na vědomí: OŘEŠ, OSVZ, Ol, OŽP, OD

403.361,10 tis. Kč 
652.216,70 tis. Kč 
248.855,60 tis. Kč

589.329,90 tis. Kč 
1.218.661,30 tis. Kč 

629.331,40 tis. Kč

589.629,90 tis. Kč 
1.218.961,30 tis. Kč 

629.331,40 tis. Kč

64. RMČ, dne 07.10.2024
Stránka 1 z 1



Důvodová zpráva
14. rozpočtové opatření na rok 2024

Odbor řízení ekonomiky a školství Úřadu městské části Praha 14 předkládá Radě m. č. Praha 14 na 
její 64. jednání návrh 14. rozpočtového opatření. Úpravy rozpočtu jsou zpracovány dle jednotlivých 
rozpočtových opatření do tabulkové části, která je součástí Přílohy „Rozpis rozpočtových opatření dle 
jednotlivých odborů“.

V příjmové části došlo v průběhu 19. 9. - 2. 10. 2024 k úpravě rozpočtu o 300.000 Kč.

Ve výdajové části došlo v průběhu 19. 9. - 2. 10. 2024 k úpravě rozpočtu o 300.000 Kč.
K úpravám došlo u těchto odborů:

03 - ODBOR SOCIÁLNÍCH VĚCÍ A ZDRAVOTNICTVÍ 0 Kč
04 - ODBOR ŘÍZENÍ EKONOMIKY A ŠKOLSTVÍ 300.000 Kč
05 - ODBOR INVESTIČNÍ 0 Kč
10 - ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 0 Kč
15 -ODBOR DOPRAVY 0 Kč
CELKEM 300.000 Kč

Financování nebylo k 2. 10. 2024 upraveno.

Zpracovala: Jitka Kvapilová



Příloha

ROZPIS ROZPOČTOVÝCH OPATŘENÍ DLE JEDNOTLIVÝCH ODBORŮ

PŘÍJMOVÁ ČÁST

Přijaté neinvestiční darv
Rozpočtové

opatření

FCC Česká republika, s. r. o. - zapojení přijatého daru na základě darovací
smlouvy č. 0261/2013/KS_OddUR/1020 - dar bude použit na financování 
oblasti Podpory primární prevence před drogami a jinými návykovými 
látkami 300.000 Kč 180
CELKEM 300.000 Kč

VÝDAJOVÁ ČÁST

03 - ODBOR SOCIÁLNÍCH VĚCÍ A ZDRAVOTNICTVÍ

Převody mezi statutárními městy (hl. m. Prahou) a jejich městskými 
obvody nebo částmi - vratka neinvestiční účelové dotace ze státního 
rozpočtu

Rozpočtové
opatření

Úřad práce ČR - Výkon pěstounské péče, ÚZ 13010 - vratka části
neinvestiční účelové dotace ze SR dle pokynu MHMP 69.300 Kč 2073
Z § 4339 - Ostatní sociální péče a pomoc rodině a manželství, ÚZ 13010 —
vratka části neinvestiční účelové dotace ze SR dle pokynu MHMP -69.300 Kč 2073
CELKEM 0 Kč

Přijaté neinvestiční dary
Rozpočtové

opatření

Na § 3541 - Prevence před drogami, alkoholem, nikotinem a jinými 
závislostmi - využití dam na základě darovací smlouvy č. 
0261/2013/KS_OddUR/1020 - FCC Česká republika, s. r. o. - oblast 
Podpory primární prevence před drogami a jinými návykovými látkami 300.000 Kč 180
CELKEM 300.000 Kč



Přesun mezi závaznými ukazateli 
(na Odbor řízení ekonomiky a školství)

Rozpočtové
opatření

Z § 3541 - Prevence před drogami, alkoholem, nikotinem a jinými 
závislostmi - záměna zdrojů krytí využitím dam od společnosti FCC Česká 
republika, s. r. o. - úspora finančních prostředků -300.000 Kč 181
CELKEM -300.000 Kč

Přesun mezi závaznými ukazateli
Rozpočtové

opatření

Z § 4349 - Ostatní sociální péče a pomoc ostatním skupinám fyzických 
osob, Nákup ostatních služeb -35.000 Kč 182
Na § 3599 - Ostatní činnost ve zdravotnictví - posílení finančních 
prostředků na zdravotnické programy pro občany MČ Praha 14 35.000 Kč 182
CELKEM 0 Kč

04 - ODBOR ŘÍZENÍ EKONOMIKY A ŠKOLSTVÍ

Přesun mezi závaznými ukazateli 
(z Odboru sociálních věcí a zdravotnictvo

Rozpočtové
opatření

Na § 6171 - Činnost místní správy, Nespecifikované rezervy - záměna
zdrojů krytí využitím dam od společnosti FCC Česká republika, s. r. o. - 
úspora finančních prostředků 300.000 Kč 181
CELKEM 300.000 Kč

05 - ODBOR INVESTIČNÍ

Přesun mezi závaznými ukazateli
Rozpočtové

opatření

Z § 6171 - Činnost místní správy, Nákup ostatních služeb -267.100 Kč 183
Na § 3113 - Základní školy, Elektrická energie - vyúčtování v rámci 
výstavby detašovaného pracoviště ZŠ Baštýřská 267.100 Kč 183
Z § 3699 - Ostatní záležitosti bydlení, komunálních služeb a územního 
rozvoje, Investice - ORG 1523 - Poliklinika Parník - rekonstmkcc gastro 
provozu - vybudování vzduchotechniky -600 Kč 184
Na § 3699 - Ostatní záležitosti bydlení, komunálních služeb a územního
rozvoje, Investice - ORG 1612 - Rekonstrukce výtahu v bytovém domě 
v ul. Bryksova 759 - dofinancování akce 600 Kč 184
CELKEM 0 Kč



io - odbor životního prostředí

Přesun mezi závaznými ukazateli
Rozpočtové

opatření

Z § 3421 - Využití volného času dětí a mládeže, Opravy a udržování -150.000 Kč 185
Na § 3412 - Sportovní zařízení ve vlastnictví obce - zajištění oprav 
sportoviště U Hostavického potoka 150.000 Kč 185
CELKEM 0 Kč

15 - ODBOR DOPRAVY

Přesun mezi závaznými ukazateli
Rozpočtové

opatření

Z § 2219 - Ostatní záležitosti pozemních komunikací -630.000 Kč 186
Z § 2229 - Ostatní záležitosti v silniční dopravě -80.000 Kč 186
Na § 2212 - Silnice - zajištění podzimního blokového čištění a zimní 
údržby motoristických komunikací, které jsou ve správě MČ Praha 14 710.000 Kč 186
CELKEM 0 Kč


